
         
         
                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              Αθήνα    13-07- 2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ       Αρ. Πρωτ. :  6235/781830     
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ              
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ  
ΗΛΕΚΤΡ/ΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΚΑΙ ΕΠΟΠΤ. ΦΟΡΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣ. Ι∆. ∆ΙΚΑΙΟΥ 
 
Ταχ.∆/νση    : Αχαρνών 2 
Ταχ. Κώδ.  : 101 76 
Τηλέφωνο  : 210–2124513 
 
ΘΕΜΑ : Πρόσληψη προσωπικού µε σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου, από την 
υπογραφή της σύµβασης και όχι πέραν της 31-12-2015 µε δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης έως τη λήξη 
του προγράµµατος, για την κάλυψη αναγκών στην εφαρµογή του Κοινοτικού Προγράµµατος «Εκρίζωσης 
της Λύσσας» από τη ∆ιεύθυνση Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών-Τµήµα Μοριακής ∆ιαγνωστικής, 
Αφθώδη Πυρετού, Ιολογικών, Ρικετσιακών και Εξωτικών Νοσηµάτων, που εδρεύει στο Ν. Αττικής . 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

'Έχοντας υπόψη: 
1.   Τις διατάξεις :  

α) της παρ.3 του άρθρου 21 του ν. 2190/94 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή 
προσωπικού και ρύθµιση θεµάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28 Α) όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει . 

β)  του άρθρου 20 «Αποκλειστική προθεσµία για τη σύναψη συµβάσεων εκτάκτου προσωπικού» του Ν. 
4305/2015 (ΦΕΚ 237 Α΄). 

γ) του Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την 
προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267 Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

δ) του άρθρου 1 παρ. 9 του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14 Α΄) «Επείγουσες ρυθµίσεις που αφορούν την 
εφαρµογή του µεσοπρόθεσµου πλαισίου δηµοσιονοµικής στρατηγικής 2012-2015». 

ε)  του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό ∆ίκαιο ∆ηµοσίων Πολιτικών ∆ιοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου». (ΦΕΚ 54 Α΄). 

στ) του Π.∆. 164/2004 (ΦΕΚ 134 Α΄) «Ρυθµίσεις για τους εργαζόµενους µε συµβάσεις ορισµένου χρόνου    
στο δηµόσιο τοµέα». 

ζ) του Π.∆.. 410/88 (ΦΕΚ.191 Α΄) " Κώδικας προσωπικού µε σύµβαση εργασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου 
κ.λ.π." (Κεφ ∆').  

η)   του Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
θ)  του Π.∆. 107/2014 (ΦΕΚ 174 Α΄) «Οργανισµός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και  Τροφίµων », 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ι)  του άρθρου 3 του Π.∆. 24/2015 (ΦΕΚ 20 Α΄) «Σύσταση και µετονοµασία Υπουργείων, µεταφορά της 

Γενικής Γραµµατείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων ». 
2. Την  αριθµ. 252/3769/15-01-2015 (ΦΕΚ 74 Β) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, 
Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος του δικαιώµατος να υπογράφουν «µε  Εντολή 
Υπουργού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ' αριθµ. ∆ΙΠΑΑ∆/Φ. ΕΓΚΡ. 23/9472/20-05-2015 /20-05-2015 Απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 
του άρθρου 2 της ΠΥΣ: 33/2006  «Αναστολή διορισµών και προσλήψεων στο ∆ηµόσιο Τοµέα»,  όπως 
ισχύει, η ισχύς της οποίας παρατάθηκε µε τις διατάξεις της Π.Υ.Σ. 29/22-12-2014 (ΦΕΚ 264 Α), µε την 



οποία εγκρίθηκε η  πρόσληψη τριών -3- ατόµων µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου 
χρονικής διάρκειας έως ένα (1) έτος για την κάλυψη αναγκών στην εφαρµογή του Κοινοτικού 
Προγράµµατος Επιτήρησης της Λύσσας από τη ∆ιεύθυνση Κτηνιατρικού  Κέντρου Αθηνών- Τµήµα 
Μοριακής ∆ιαγνωστικής, Αφθώδη Πυρετού, Ιολογικών, Ρικετσιακών και Εξωτικών Νοσηµάτων,. 

4. Την αριθµ. SANTE/VP/2015/EL/SI2.700775 απόφαση  της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 30ης Ιανουαρίου 
2015 σχετικά µε την έγκριση του πολυετούς προγράµµατος «Εκρίζωση της Λύσσας» για το έτος 2015 (σε 
επίσηµη µετάφραση από το Υπουργείο Εξωτερικών). 

5. Την αριθµ. 76/2880/14-01-2015 Ε.Α.∆. 61 (Α∆Α : Ω585Β-Ω9Κ) απόφαση έγκρισης δέσµευσης 
πίστωσης, η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωµής της Υ∆Ε στο 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων µε α/α 4430. 

6. Το µε αριθµ. πρωτ. 6985/19-06-2015 έγγραφο του ΑΣΕΠ µε το οποίο εγκρίθηκε η αριθµ. 
4297/58064/26-05-2015 (Α∆Α :  ΩΝΒ8465ΦΘΗ-ΝΑΒ) Ανακοίνωση υπ΄ αριθµ. ΣΟΧ 1/2015 σχετικά  
µε την πρόσληψη τριών (3) ατόµων, µε σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου  ορισµένου χρόνου, από 
την υπογραφή της σύµβασης και όχι πέραν της 31-12-2015 µε δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης έως 
τη λήξη του προγράµµατος, για την κάλυψη αναγκών στην εφαρµογή του Κοινοτικού Προγράµµατος 
«Εκρίζωσης της Λύσσας» από τη ∆ιεύθυνση Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών-Τµήµα Μοριακής 
∆ιαγνωστικής, Αφθώδη Πυρετού, Ιολογικών, Ρικετσιακών και Εξωτικών Νοσηµάτων, που εδρεύει στο 
Ν. Αττικής . 

7. Τους από  10-07-2015 Πίνακες Κατάταξης και Βαθµολογίας  υποψηφίων.  
8. Τις ανάγκες της ∆ιεύθυνσης Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών-Τµήµα Μοριακής ∆ιαγνωστικής, Αφθώδη 

Πυρετού, Ιολογικών,  Ρικετσιακών και Εξωτικών Νοσηµάτων,  για απασχόληση εποχιακού προσωπικού 
καθόσον αυτές δεν µπορούν να καλυφθούν από το υφιστάµενο προσωπικό των υπηρεσιών ή µε 
απόσπαση προσωπικού από άλλες δηµόσιες υπηρεσίες. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

Α. Προσλαµβάνουµε  το παρακάτω προσωπικό µε σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου 
χρόνου,  από την υπογραφή της σύµβασης και όχι πέραν της 31-12-2015 µε δυνατότητα ανανέωσης ή 
παράτασης έως τη λήξη του προγράµµατος,   µε ηµερήσια απασχόληση  -8- ωρών, για την κάλυψη 
αναγκών στην εφαρµογή του Κοινοτικού Προγράµµατος «Εκρίζωσης της Λύσσας» από τη ∆ιεύθυνση 
Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών-Τµήµα Μοριακής ∆ιαγνωστικής, Αφθώδη Πυρετού, Ιολογικών,  
Ρικετσιακών και Εξωτικών Νοσηµάτων, ως εξής : 

 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 116: Κτηνιάτρων ΠΕ 
 
1.  ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ 
2.  ΠΑΠΑΘΕΟ∆ΩΡΟΥ  ∆ΗΜΟΣ  ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 117: Βοηθός Εργαστηρίων ∆Ε 
 
1.    ΠΑΝΗ   ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ 
 
 

B. Ο προϊστάµενος της  υπηρεσίας στην οποία θα απασχοληθεί το ανωτέρω προσωπικό πριν την ανάληψη 
υπηρεσίας, το  παραπέµπει, υποχρεωτικά, στις αρµόδιες υπηρεσίες, προκειµένου να ανοσοποιηθεί 
έναντι του ιού της Λύσσας. 

 Σε περίπτωση άρνησης είτε της πρώτης (1ης) δόσης είτε ολοκλήρωσης των λοιπών σταδίων 
εµβολιασµού, η εν λόγω υπηρεσία θα ενηµερώσει την ∆ιοίκησης και Εποπτευοµένων Φορέων –Τµήµα 
∆ιοίκησης Προσωπικού Ιδιωτικού ∆ικαίου,  προκειµένου να προβεί στην ανάκληση της  απόφασης 
πρόσληψής του.  

Γ. Η δαπάνη για τη µισθοδοσία του ανωτέρω προσωπικού ύψους 60.000,00 ευρώ, θα βαρύνει τον 
προϋπολογισµό του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας Ε.Φ. 
29-110-ΚΑΕ 5329 (τέως Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων) , οικονοµικού έτους 2015. 
Το κοινοτικό πρόγραµµα «Επιτήρηση της Λύσσας» στο πλαίσιο εφαρµογής της υπ’ αριθµ. 



SANTE/VP/2015/EL/SI2.700775/Απόφασης της Επιτροπής της 30ης -1-2015 χρηµατοδοτείται σε 
ποσοστό έως και 75% από την Ευρωπαϊκή Ένωση.  

∆. Ο καθορισµός των αποδοχών των ανωτέρω  θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 6 (παρ. 
1,3,4),12,13,15,17,20,23 & παρ. 2 του άρθρου 29  του Ν. 4024/27-10-11 (ΦΕΚ 226/Α) όπως 
επεκτάθηκαν µε την αριθµ. Οικ.2/13917/0022/17-02-2012 (ΦΕΚ 414/Β) απόφαση των Υπουργών 
∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης & Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης και Οικονοµικών η οποία 
τροποποιήθηκε µε την αριθµ. 2/24/529/0022/25-03-2014 όµοια απόφαση. 

Ε.    Η σύµβασή τους θα λυθεί αυτοδίκαια µόλις λήξει ο χρόνος διάρκειάς της ή για σπουδαίο λόγο (έλλειψη 
πιστώσεων, κ.λ.π.) χωρίς να οφείλεται καµία αποζηµίωση για την αιτία αυτή. 

ΣΤ.  Οι ανωτέρω εργαζόµενοι, σύµφωνα µε τη παρ. 1 του άρθρου 2 του Ν. 2556/97, θα πρέπει υποχρεωτικά   
να καταχωρηθούν σε θεωρηµένο βιβλίο του Ι. Κ. Α. πριν αναλάβουν υπηρεσία. 

 
 Η παρούσα να δηµοσιευτεί περιληπτικά στην εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.  

   
 
         
 
 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
          α.α.     
 
 
                 
          ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΣ 
 
                              
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ: 
1. Γραφείο  Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων  
2. Γραφείο Γεν. Γραµµατέα & Αναπληρωτή Γεν. Γραµµατέα 
3. ∆ιεύθυνση Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών-Τµήµα Μοριακής ∆ιαγνωστικής, Αφθώδη Πυρετού,  

Ιολογικών,  Ρικετσιακών και Εξωτικών Νοσηµάτων 
Νεαπόλεως 25, Τ.Κ. 15310 Αγία Παρασκευή 

4. ∆ιεύθυνση Προϋπολογισµού και ∆ηµοσιονοµικών Αναφορών  
Τµήµα Τακτικού Προϋπολογισµού και Μεσοπρόθεσµου Πλαισίου ∆ηµοσιονοµικής 
Στρατηγικής (ΜΠ∆Σ)  
Μενάνδρου 22 

5.    ΑΣΕΠ  
       Πουλίου 6, Τ.Κ. 115 10  



 


		2015-07-14T14:20:54+0300




